ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29» января 2020г                                                                                        № 4

Об  утверждении Перечня объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Бородинское Киреевского района,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании п.1 ст. 39 Устава муниципального образования  Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Бородинское Киреевского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (приложение).
	2. Консультанту администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района по земельным и имущественным отношениям (Сахно О.И.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

           Глава администрации
     муниципального образования
   Бородинское Киреевский район                                                  Е.В.Зятнин

Согласовано:

Заместитель главы администрации
муниципального образования Бородинское
Киреевского район			                                                                          В.С.Пулле

Начальник отдела ЖКХ			                                                           О.А.Альбова

Юрист администрации муниципального
образования Бородинское
Киреевского района	                                                                 	Е.В.Пологуенкова

Главный бухгалтер отдела
экономики и финансов                                                                                 Н.В.Шалымова

Консультант по земельным и имущественным
отношениям муниципального образования
Бородинское Киреевского района                                                               О.И.Сахно

Консультант по ГО и ЧС ответственный
 за ведение кадровой работы                                                                    Л.Г.Иванчёва

Исп. Сахно О.И.
Консультант по земельным и имущественным отношениям,
тел. 8(48754)4-65-50

Приложение 	к постановлению
администрации м.о. Бородинское Киреевского района
от  29.01.2020г  № 4

Перечень объектов коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Бородинское Киреевского района,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	Наименование имущества
	Адрес
	Характеристики (площадь, протяженность, объем)
	Регистрация права собственности

	I
	Объекты водоотведения

	1
	Канализационная сеть с выпусками, назначение: сооружения канализации,
инв. № 70:228:002:290005410, год ввода 1970, К№71:12:060309:188
	Тульская обл., Киреевский р-н, п.Бородинский
	14458 м
	71/012/219-2 от 27.12.2019
(собственность)

	1.1
	Сооружение (канализация от врезки №6 до колодца №1), назначение: нежилое, год ввода 2003, К№  71:12:070606:1647

	Тульская обл., Киреевский р-н, п.Бородинский, ул.Трудовая
	82,4
	71-71-12/013/2013-457
от  26.08.2013
(собственность)

	1.2
	Наружные и внутриплощадочные сети канализации, назначение: объект коммуникационных сетей  и сооружений,  инв.№ 70:228:002:010000470:7011:20000,  год ввода 2010, К№ 71:12:000000:1498
		Тульская область, Киреевский район, пос.Бородинский, на расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из пос.Бородинский (Автодорога Бородинский-Тула)

	277,8 м
	71-71-12/012/2011-359 от 22.07.2011
(собственность)

	3
	Канализация, назначение сооружения канализации, год завершения строительства 1980, К№71:12:000000:1853
	Тульская обл., Киреевский р-н, п.Стахановский
	957 м
	71/012/2018-1 от 29.12.2018
(собственность)

	4
	Канализационные сети, назначение: объект нежилого назначения,  год ввода 1994,  инв.№
70:228:001:003097560,  К№ 71:12:070208:466
	Тульская обл., Киреевский р-н, пос.Строительный
	800 м
	71-71-12/011/2009-507 от 24.11.2009
(собственность)

	5
	Нежилое здание, Бытовое помещение, назачение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей -0), год ввода 2009, инв№ 70:228:002:010000470:0300:20000, К№71:00:000000:78014
	Тульская область, р-н Киреевский, рп Бородинский, На расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из поселка Бородинский (автодорога Бородинский - Тула)
	13,1 м2
	71-71-12/012/2011-367 от 22.07.2011
(собственность)

	5.1
	Административно-бытовой корпус, назначение: нежилое здание, 1-этажный (подземных этажей -0), инв№ 70:228:002:010000430, К№71:12:070606:1636

	Тульская обл., Киреевский р-н, пос.Бородинский находится на расстоянии 630м. восточнее автобусной остановки по ул.Луговая, расположенной на выезде из поселка Бородинский в сторону г.Тулы
	51м2
	71-71-12/012/2011-354 от 22.07.2011
(собственность)

	5.2
	Нежилое здание, песковая площадка, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв№ 70:228:002:010000470:7004:20000, К№
71:12:000000:1501
	Тульская область, Киреевский район, пос.Бородинский, на расстоянии 700м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из пос.Бородинский (Автодорога Бородинский-Тула)
	112,1 м2
	71-71-12/012/2011-358 от 22.07.2011
(собственность)

	5.3
	Нежилое здание, песковая площадка, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, год ввода 2009,
инв№ 70:228:002:010000470:7003:20000,
К№ 71:00:000000:78067

	Тульская область, р-н Киреевский, рп Бородинский, На расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из поселка Бородинский (автодорога Бородинский - Тула)
	112,1 м2
	71-71-12/012/2011-357 от 22.07.2011
(собственность)

	5.4
	Нежилое здание, Здание отделения механической очистки и обработки осадка, назначение:объект коммуникационных сетей и сооружений, инв№70:228:002:010000470:0100:20000,
К№ 71:12:000000:1496

	Тульская область, Киреевский район, пос.Бородинский на расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из пос.Бородинский (Автодорога Бородинский-Тула)
	91,2м2
	71-71-12/012/2011-356 от 22.07.2011
(собственность)

	5.5
	Нежилое здание, Модули установки "БиОКС-1200", назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений,
инв.№ 70:228:002:010000470:7006:20000,
К№ 71:12:000000:1500
		Тульская область, Киреевский район, пос.Бородинский, на расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из пос.Бородинский (Автодорога Бородинский- Тула)

	1071 куб.м
	71-71-12/012/2011-364 от 22.07.2011
(собственность)

	5.6
	Наружные и внутриплощадочные сети водоснабжения, назначение объект коммуникационных сетей и сооружений, год ввода 2010,
инв.№ 70:228:002:010000470:7010:20000,
К№ 71:12:000000:1499
	Тульская область, Киреевский район, пос.Бородинский, на расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из пос.Бородинский (Автодорога Бородинский-Тула)
	356п/м
	71-71-12/012/2011-363 от 22.07.2011
(собственность)

	5.7
	Нежилое здание, Илонакопитель, назначение объект коммуникационных сетей и сооружений, инв№ 70:228:002:010000470:7005:20000,
К№ 71:12:000000:1497
		Тульская область, Киреевский район, пос.Бородинский, на расстоянии 700м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из пос.Бородинский (Автодорога Бородинский - Тула)

	13,3м2
	71-71-12/012/2011-366 от 22.07.2011
(собственность)

	5.8
	Компрессорная, назначение: нежилое, 1-этажный(подземных этажей -0), год ввода 2009, инв№70:228:002:010000470:0200:20000, К№71:00:000000:78005
	Тульская область, р-н Киреевский, рп Бородинский, На расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из поселка Бородинский (автодорога Бородинский - Тула)
	11 м2
	71-71-12/012/2011-365 от 22.07.2011
(собственность)

	5.9
	Нежилое здание, КНС, назначение объект коммуникационных сетей и сооружений, кол-во 1шт., инв№ 70:228:002:010000470:7012:20000
К№ 71:12:000000:1484

	Тульская область, р-н Киреевский, рп Бородинский, На расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из поселка Бородинский (автодорога Бородинский - Тула)
	1 м2
	71-71-12/012/2011-355 от 22.07.2011
(собственность)

	5.10
	Трансформаторная подстанция мачтового типа, назначение:объект коммуникационных сетей и сооружений, ввода 2009,
инв№ 70:228:002:010000470:7008:20000,
К№ 71:12:000000:1483
	Тульская область, р-н Киреевский, рп Бородинский, На расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из поселка Бородинский (автодорога Бородинский - Тула)
	1м2
	71-71-12/012/2011-361 от 22.07.2011
(собственность)

	5.11
	Трансформаторная подстанция мачтового типа, назначение:объект коммуникационных сетей и сооружений, год ввода 2009,
инв№70:228:002:010000470:7007:20000
К№ 71:00:000000:78618

	Тульская область, р-н Киреевский, рп Бородинский, На расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из поселка Бородинский (автодорога Бородинский - Тула)
	1м2
	71-71-12/012/2011-362 от 22.07.2011
(собственность)

	5.12
	Наружная эл.линия и внутриплощадочные сети, назначение:объект коммуникационных сетей и сооружений, год ввода 1970, инв№70:228:002:010000470:7009:20000, К№71:12:070604:393

	Тульская область, р-н Киреевский, рп Бородинский, На расстоянии 700 м. восточнее автобусной остановки ул.Луговая на выезде из поселка Бородинский (автодорога Бородинский - Тула)
	1805м
	71-71-12/012/2011-360 от 22.07.2011
(собственность)

	II.
	Объекты водоснабжения

	1
	Арт.скважина, водонапорная башня , назначение:объект нежилого назначение, сооружение, год ввода 1980, инв№70:228:001:003096300-861, К№71:12:020120:506

	Тульская обл., Киреевский р-н, дер.Сергиевское
	5м2
	71-71-12/011/2009-500
от 24.11.2009
(собственность)

	2
	Арт.скважина, водонапорная башня, назначение:объект нежилого назначение, сооружение, год ввода 1970,
инв.№ 70:228:001:003096340-865,
К№ 71:12:070203:323
	Тульская обл., Киреевский р-н, пос.Фатеево
	1м2
	71-71-12/011/2009-504 от 24.11.2009
(собственность)

	3
	Водонапорная башня с артскважиной, назначение: нежилое здание, инв№ 70:228:002:130010310, К№ 71:12:070204:131

		Тульская область, Киреевский район, п.Красногвардейский, в районе психбольницы

	25 м2
	71/012/2017-2 от 15.11.2017
(собственность)

	4
	Артскважина, назначение: объект водопровода и канализации, год ввода 1956, инв.№ 70:228:002:290005760, К№ 71:12:060301:240
	Тульская область, Киреевский район, городское поселение рабочий поселок Бородинский, поселок Круглянский (водозабор)
	глубина 76м
	71-71-12/016/2012-702 от 22.10.2012
(собственность)

	5
	Водопроводная сеть, назначение: иное сооружение (водопроводная сеть), год завершения строительства 1956, КН 71:12:000000:1778
	Тульская область, Киреевский район, п.Круглянский
	2661  м
	71/012/2019-2 от 06.09.2019
(собственность)

	6
	Водопровод, назначение: сооружения трубопроводного транспорта, год завершения строительства 1980, КН 71:12:000000:1847
	Тульская область, р-н Киреевский, МО Бородинское, п. Стахановский
	1844 м
	71/012/2018-2 от 29.12.2018
(собственность)

	7
	Сооружение (павильон над арт.скважиной, арт.скважина, водонапорная башня ), назначение: объект нежилого назначения, год ввода 1984, инв.№ 70:228:001:003096290-860, К№ 71:12:020109:353
	Тульская обл., Киреевский р-н, с.Пятницкое
	5м2
	71-71-12/011/2009-503 от 24.11.2009

	8
	Насосная станция, назначение: нежилое здание, инв.№70:228:002:200003060,
К№ 71:12:070204:134

		Тульская область, Киреевский район, примерно в 70м по направлению на север от деревни Круглое, насосная станция

	35 м2
	71-71-12/009/2013-416 от 28.04.2013
(собственность)

	9
	Сооружение (сети водопровода), назначение: объект нежилого назначения, год ввода 1994, инв.№ 70:228:001:003097560, К№ 71:12:070208:464
	Тульская обл., Киреевский р-н, пос. Строительный
	1010,7  м
	71-71-12/011/2009-505 от 24.11.2009
(собственность)

	9.1
	Насосная станция, назначение:объект нежилого назначения, 1-этажный, год ввода 1994, инв№70:228:001:003097560, К№71:12:070208:465
	Тульская обл., Киреевский р-н, Большекалмыкская с.а., пос. Строительный
	11,7 м2
	71-71-12/011/2009-506
от 24.11.2009
(собственность)

	10
	Павильон над арт.скважиной, арт.скважина, водонапорная башня, назначение:объект нежилого назначения,
год ввода 1984,
инв.№ 70:228:001:003096350-866, К№71:12:020116:285
	Тульская обл., Киреевский р-н, дер. Большие Калмыки
	5 м2
	71-71-12/011/2009-501 от 24.11.2009
(собственность)

	10.1
	Павильон над арт.скважиной, арт.скважина, водонапорная башня, назначение:объект нежилого назначения, год ввода 1982, инв.№ 70:228:001:003096330-864, К№71:12:020116:280

	Тульская обл., Киреевский р-н, дер. Большие Калмыки
	5м2
	71-71-12/011/2009-502
от 24.11.2009
(собственность)

	11
	Водопроводная сеть с вводами, назначение: нежилое, год ввода 1970, К№ 71:12:060309:141, инв.№70:228:002:290005400
	Тульская обл., Киреевский р-н, п.Бородинский
	15260  м
	71/012/2019-2
от 27.12.2019 (собственность)

	11.1
	Водопровод до железной дороги, назначение: нежилое, год ввода 2003, К№71:12:070606:1648
	Тульская обл., Киреевский р-н, пос.Бородинский, ул.Трудовая
	20,8м
	71-71-12-013/2013-455
от 26.08.2013
(собственность)

	12.2
	Резервуар чистой вод, назначение: объект водопровода и канализации, год ввода 1970, инв№ 70:228:002:290005800:0400:20000, К№ 71:12:070604:388
		Тульская область, Киреевский район, городское поселение рабочий поселок Бородинский, поселок Бородинский, улица Луговая

	400 куб.м
	71-71-12/009/2013-417
от 29.04.2013
(собственность)

	12.3
	Насосная станция, назначение:нежилое здание, 1-этажный (подземных этажей-0), инв.№
70:228:002:290005800:0104:20000, К№ 71:12:070604:392

	Тульская область, Киреевский район, поселок Бородинский, улица Луговая
	144,2 м2
	71-71-12/009/2013-418
от 29.04.2013
(собственность)

	12.4
	Павильон с артскважиной №3, назначение: нежилое здание, 1-этажный(подземных этажей-0), инв.№ 70:228:002:290005790,
К№ 71:12:070604:389
		Тульская область, Киреевский р-н, поселок Бородинский, улица Луговая

	15.9 м2
	71-71-12/005/2012-345
от 22.10.2012
(собственность)

	12.5
	Павильон с артскважиной №4, назначение: нежилое здание, 1-этажный (подземных этажей-0), инв.№ 70:228:002:290005780,  К№71:12:070604:391

	Тульская область, Киреевский р-н, поселок Бородинский, улица Луговая
	14,9 м2
	71-71-12/016/2012-700 от 22.10.2012
(собственность)

	12.6
	Павильон с артскважиной №6 назначение: нежилое здание, 1-этажный (подземных этажей-0), инв.№70:228:002:290005770, К№ 71:12:070604:390

	Тульская область, Киреевский р-н, поселок Бородинский, улица Луговая
	14 м2
	71-71-12/016/2012-701 от 22.10.2012
(собственность)

__________________________________________